

# HØYDAHL OHME'S AVD. FOR AVISUTKLIPP

Koald Amundsensgt. 1, Oslo  
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: Norges Handels- og  
Sjøfartstidende

OCT 9 - 1953

14-03-012

## Fra industri- konferansen i Caux

Caux, 1. okt. Helmuth Burckhardt, formann i den rådgivende komite for Schumanplanens øverste styre, talte ved verdenskonferansen for Moralsk Opprustning her i dag. Han understreket at Schumanplanen «bare kan lykkes hvis den ånd som driver den er den samme som besjelet grunnleggerne. Det trengs mennesker som er inspirert av ånden fra Caux, det vil gi den rette menneskelige drivkraft for utviklingen. Jeg har funnet et levende håp i Caux som gir meg styrke til å gå videre med min oppgave og mitt ansvar.»

Han hyllet initiativet til de franske grunnleggerne av Schumanplanen, Robert Schuman og Jean Monnet. Schuman var til stede ved åpningen av industrikonferansen i Caux i september.

Burckhardt pekte så på Tysklands ansvar for løsningsproblemet Tyskland—Frankrike «Løsningen kan ikke ligge i at den store framdriften for økonomisk gjenreisning av Tyskland blir mindre. Denne framdriften kan rettes mot samarbeid og bli grunnlaget for enhet i Europa og verden.» Og han fortsatte: «Her i Caux har jeg møtt de menneskene som har i sin makt å skape den enheten som er så nødvendig i Europa. Og denne enheten kan bare bli skapt gjennom Moralsk Opprustnings idé og drivkraft.»

«Vi tyskere har noen ganger en for organisasjonsmessig oppfatning av tingene», sa Burckhardt til slutt. Han henviste til den tyske loven om medbestemmelsesrett som «en planlagt ramme for samarbeid mellom arbeidsgivere og arbeidere i industrien» og sa at «meget må bli annerledes på begge sider. MRA kan spille en viktig rolle under denne utvikling i framtiden slik som det har gjort det hittil.»

Sammen med Burckhardt talte John S. Craig, underdirektør ved Colvilles Steel Co. som produserer 10 pst. av Storbritannias samlede stålproduksjon. Han uttalte: «Vissheten om at det er menn som arbeider for at Schuman-

planen blir bygget på moralnormer og åndelige verdier setter meg i stand til å dra tilbake til mitt land med en ny overbevisning. Vi kan erstatte vår følelse av frykt med takknemlighet for den store anledning vi blir tilbudt.»

«Schumanplanen har vært en utfordring til britisk industri», fortsatte han. «Virkelig europeisk enhet kan skapes gjennom industrien, og Schumanplanen kan bli smeltedigelen for enhet. I Storbritannia har vi betraktet den med frykt, vi har tenkt på de dagene da utenlandsk stål ble brukt i skotske skipsverft og våre egne stålverk lå nede.» Det var Craigs firma som produserte stålplatene for «Queen Mary», «Queen Elizabeth» og «Vanguard».

«Lederne for den britiske stålindustrien kan finne et grunnlag for enhet som er et svar til konkurransen om markeder. Løsningen ligger ikke bare i fordeling av markedene, men i at industrien gjør tilgjengelig for verden økonomisk og i tilstrekkelig mengde det stål den trenger. Disse avgjørelsene må ikke tas ut fra fortidens frykt, men på grunn-

lag av håpet for framtiden», sa John Craig til slutt.

\*

Henri Desbruères, president og generaldirektør for SNECMA, den nasjonaliserte franske flymaskinindustrien, talte på vegne av 20 industriledere fra 9 europeiske land. «Vi er forpliktet», sa Desbruères, «til å finne enhet som arbeidsgivere på grunnlag av absolutte normalnormer. Vårt mål er ut av en virkelig forenet industri å skape en makt som bygger en forenet verden. Vi forsvarer ikke våre posisjoner eller våre privilegier. Vi godtar på forhånd alle konsekvenser av denne forpliktelsen uansett hva de måtte være. «Dette er vår revolusjon», sa Desbruères til slutt.

Blant de industrilederne som sto sammen med Desbruères på plattformen, var: professor A. H. M. Albregts, Holland, generalsekretær i katolske arbeidsgivers verdensforbund; Robert Carmichael, president for den franske juteindustri; Fritz Philips, visepresident for Philips Elektriske Industrier; Alfred Nielsen, formann for den danske treindustrien; G. C. Morrison, president for Morrison-Lamothe Bakerier i Canada, og Farrar Vickers, administrerende direktør for Vickers Oil Company, Leeds, England.

\*

Den indiske handelsminister D. P. Karmarkar talte til verdenskonferansen og takket dr. Buchman for besøket i India i vinter med MRA's arbeidslag. Han omtalte den varme oppslutningen om MRA i hans land og regjeringens velkomst i Delhi. «Vi i India setter pris på denne bevegelsen som skaper enhet i verden i dag.» Han henviste til «parallellen» mellom Mahatma Gandhis og Frank Buchmans liv. «De var som fjelltinder i Himalaya, og kunne alltid forstå og vurdere hverandres arbeid», sa han. «Sammen utfordret de folk til å leve etter moralske normer, ikke bare i hjemmene, men også i det offentlige liv.» I.M.